(msagd)

10997 Berlin

Tel: 030/346557767

(IIIsagu)	
Von: Gesendet: An: Cc: Betreff: Anlagen:	Michael Vollmann <michael@nebenan-stiftung.de> Mittwoch, 18. März 2020 17:43 (msagd) (msagd) Re: Hotline für nachbarschaftliche Hilfe 20200318_Konzeptentwurf_Hotline-CORONA-Nachbarschaftshilfe.pdf</michael@nebenan-stiftung.de>
Liebe ,	
anbei das aktualisierte Konzept für	unser Hotline Projekt zur Corona Nachbarschaftshilfe.
Ich freue mich von Ihnen zu hören!	
Liebe Grüße, Michael Vollmann	
Am Mi., 18. März 2020 um 09:55 U Guten Morgen	Jhr schrieb Michael Vollmann < michael@nebenan-stiftung.de >:
	nicht zu spät für Ihre Abstimmung mit der Ministerin! Konnten Sie ne Zusendung der Seite würden wir uns freuen.
Unterstützung. Da wir merken, das noch zu wenige Hilfegesuche stehe	r Einrichtung einer Hotline für Hilfegesuche nachbarschaftlicher iss der großen Anzahl an privaten Hilfsangeboten auf unserer Plattform en. Wir glauben dem mit der Einrichtung einer telefonischen Hotline icht affine Menschen) begegnen zu können.
Die Diakonie Deutschland ist bere hilft uns pro-bono in der Umsetzun	its Partner, ebenso die Berliner Senatsverwaltung. BCG Digital Ventures ng.
angehängten Projektentwurf finder um kommunikative Unterstützung	wir auch auf die Unterstützung aus RLP hoffen können? Im a Sie unsere Bedarfe. Es geht hier um finanzielle, aber vor allem auch . So wäre es uns eine große Hilfe wenn wir das Logo des führen dürften. Dies könnte uns auch helfen weitere Partner auf BMFSFJ sind angefragt.
Bei Rückfragen stehe ich gerne un	ter der 0176-24085288 zur Verfügung.
Liebe Grüße, Michael Vollmann	
Michael Vollmann Geschäftsführer	
nebenan.de Stiftung gGmbH	
Köpenicker Str. 154 (Aufgang H)	

1

HRB 187834 B, Amtsgericht Charlottenburg

Geschäftsführer: Michael Vollmann, Sebastian Gallander

Aktuelle Projekte der nebenan.de Stiftung:



Tag der Nachbarn 2020: Jetzt den 29. Mai vormerken! mehr dazu

Deutscher Nachbarschaftspreis 2019: Das sind die Preisträger! mehr dazu

Stiftungs-Newsletter: hier abonnieren

Facebook | Twitter | Instagram | WhatsApp | nebenan

Michael Vollmann Geschäftsführer

nebenan.de Stiftung gGmbH

Köpenicker Str. 154 (Aufgang H)

10997 Berlin

Tel: 030/346557767

HRB 187834 B, Amtsgericht Charlottenburg

Geschäftsführer: Michael Vollmann, Sebastian Gallander

Aktuelle Projekte der nebenan.de Stiftung:



Tag der Nachbarn 2020: Jetzt den 29. Mai vormerken! mehr dazu

Deutscher Nachbarschaftspreis 2019: Das sind die Preisträger! mehr dazu

Stiftungs-Newsletter: hier abonnieren

Facebook I Twitter I Instagram I WhatsApp I nebenan